
 

Spoluprací k profesionalitě 

 

 

Od 1. 10. 2016 se stala naše škola – její pedagogický sbor, účastníky projektu 

Spoluprací k profesionalitě. 

Projekt Spoluprací k profesionalitě je zaměřen na budování kapacit pro kolegiální 

podporu v zapojených 45 základních a středních školách Moravskoslezského, 

Středočeského, Zlínského kraje a Kraje Vysočina. 

Realizátorem je Společnost pro kvalitu školy, z. s.  

Doba realizace:1. 10. 2016 - 30. 9. 2020 

Cíle projektu Spoluprací k profesionalitě jsou: 

- podpora rovného přístupu ke kvalitnímu primárnímu vzdělávání prostřednictvím 

rozvoje škol  

- zlepšení kvality vzdělávání a výsledků žáků v klíčových kompetencích 

prostřednictvím rozvoje profesních dovedností pedagogů, zejména pedagogických 

dovedností potřebných pro individualizaci výuky a formativní hodnocení žáků  

- rozvoj dovedností pro kolegiální podporu a interní mentoring  

- podpora osobnostního a profesního rozvoje vedoucích pracovníků škol v oblasti 

poskytování kolegiální podpory a formativního hodnocení pedagogů  

 



 

- podpora osobnostního i profesního rozvoje pedagogických pracovníků škol  

- podpora fungování škol jakožto učících se organizací, které díky dovednostem 

pedagogů v poskytování kolegiální podpory v maximální míře využívají ke svému 

rozvoji vnitřní zdroje  

- podpora zavádění interního mentoringu ve školách jakožto prostředku zvyšování 

kvality práce pedagogů, a tím kvality vzdělávání  

- podpora sebereflexe pedagogů a rozvoj dovedností pro ni potřebných  

- budování kapacit pro poskytování a přijetí kolegiální podpory i v rámci využití 

externích zdrojů z jiných projektů v rámci celého OPVVV 

 

Co už máme za sebou v prvním roce: 

 - 3 setkání všech pedagogických pracovníků školy, které byly zaměřeny na 

kolegiální podporu a dokladové portfolio 

 - 3 setkání vedoucích pracovníků škol, které byly zaměřeny na zavádění kolegiální 

podpory 

 - 2 pedagogičtí pracovníci školy se zúčastňují mentorského výcviku 

 - 1 supervizní setkání interních mentorů 


